
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 2018.6.1.  

COM(2018) 385 final 

ANNEXES 1 to 2 

 

PŘÍLOHY 

[…] 

návrhu nařízení 

o zavedení programu pro životní prostředí a oblast klimatu (LIFE) a o zrušení nařízení 

(EU) č. 1293/2013 

 

{SEC(2018) 275 final} - {SWD(2018) 292 final} - {SWD(2018) 293 final}  



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA I 

Subjekty, jimž granty mohou být uděleny bez výzvy k podávání návrhů 

1. Síť Evropské unie pro provádění a vymáhání práva v oblasti životního prostředí 

(IMPEL); 

2. Evropská síť státních zástupců pro životní prostředí (ENPE);  

3. Fórum soudců Evropské unie pro životní prostředí (EUFJE). 



 

CS 2  CS 

PŘÍLOHA II 

Ukazatele 

1. Ukazatele výstupů 

1.1. Počet projektů, v rámci nichž se vyvíjejí, předvádějí a podporují inovativní techniky 

a přístupy; 

1.2. Počet projektů, v rámci nichž se uplatňují osvědčené postupy týkající se ochrany 

přírody a biologické rozmanitosti; 

1.3. Počet projektů, v rámci nichž se podporuje vypracování, provádění, sledování 

a prosazování příslušných právních předpisů a politik Unie; 

1.4. Počet projektů, v rámci nichž se zlepšuje správa prostřednictvím posílení kapacit 

veřejných a soukromých subjektů a zapojení občanské společnosti; 

1.5. Počet projektů, v rámci nichž se provádějí 

– klíčové plány nebo strategie, 

– akční programy pro začleňování podprogramu Příroda a biologická 

rozmanitost. 

2. Ukazatele výsledků 

2.1. Čistá změna, k níž došlo v životním prostředí a klimatu, na základě sdružení 

ukazatelů na úrovni projektu, která se určí ve výzvě k předkládání návrhů v rámci 

těchto podprogramů: 

– Příroda a biologická rozmanitost,  

– Oběhové hospodářství a kvalita života, který se vztahuje alespoň na tyto 

oblasti: 

– Kvalita ovzduší, 

– Půda, 

– Voda, 

– Odpad, 

– Zmírňování změny klimatu a přizpůsobování se této změně,  

– Přechod na čistou energii. 

2.2. Kumulativní investice vyvolané projekty nebo zpřístupněné finanční prostředky (v 

milionech EUR); 

2.3. Počet organizací, které jsou zapojeny do projektů nebo obdrží provozní granty; 

2.4. Podíl projektů, jimž se podařilo dosáhnout katalytického účinku po datu ukončení 

projektu. 

 


